

R A D I O - E C H O

=====

- wydanie poranne -

- 6.45 **Sygnal**
 Kalendarium
 Przeegląd prasy

- 7.00 **Wiadomości z kraju i ze świata**
 Wiadomości z regionu

- 7.15 **Oblicza walki ideologicznej** - rozmowa, taśma W Rz
 Co z Kartą Nauczyciela - taśma W S

- 7.30 **Audycja Tadeusza Klimka** - taśma

Realizator..... *W. Bork*

Wiadomości 9.11.81 r.

W Rz/ Na plenarnym posiedzeniu obradowa^c dziś będzie we Włocławku Komitet Wojewódzki PZPR. Tematem dzisiejszego plenum są głównie problemy walki ideologicznej i działalność propagandowa w świetle aktualnej sytuacji społeczno-politycznej i uchwał IX zjazdu Partii. Szerzej na tematy związane z dzisiejszym Plenum KW PZPR we Włocławku mówić będziemy w dalszej części Radio-Echa.

E G/ Z toruńskimi dziennikarzami spotka się dzisiaj w Wojewódzkim Ośrodku Kształcenia Ideologicznego doc. dr Mariusz Gulczyński z Wyższej Szkoły Nauk Społecznych. Tematem spotkania będą aktualne problemy społeczno-polityczne kraju.

E G / Z inicyjatywy przedstawicieli miejsko-gminnego Komitetu ZSL w Inowrocławiu rozpoczyna działalność klub myśli ludowej. Inauguracyjne spotkanie rozpocznie się dzisiaj o godzinie 16 w siedzibie miejsko-gminnego Komitetu ZSL w Inowrocławiu przy ul. Solankowej.

E G / W ramach XV Dekady Kultury Radzieckiej dzisiaj w toruńskim Klubie Międzynarodowej Prasy i Książki zorganizowane zostanie spotkanie pod hasłem "Świat 81", w którym udział wezmą dziennikarze radzieccy akredytowani w Polsce. Spotkanie rozpoczyna się o godzinie 17.

Także o 17 nastąpi otwarcie ekspozycji grafiki pod nazwą "Mała ziemia" w Salonie Wystawowym Chełmińskiego Towarzystwa Kultury. Z kolei o godzinie 15 w Ośrodku K Kultury w Jabłonowie Pomorskim oraz w Brodniey najmłodsi mogą uczestniczyć w wieczorach baśni narodów Związku Radzieckiego. O 17 natomiast, również dla najmłodszych w Dmuu Kultury w Wąbrzeźnie rozpocznie się spektakl pt. "Rzepka" według Lwa Tolstaja w wykonaniu amatorskiego teatru lalkowego.

Posłuchajmy teraz relacji naszego *bydgoskiego* korespondenta reportera.

Taśma L L

wystawione mogą być , zgodnie z decyzjami Ministerstwa Handlu i Usług tylko w czterech wypadkach : zniszczenia kart przez powódź, pożar lub przy napadzie rabunkowym, albo w sytuacji, kiedy okaże się zniszczoną starą kartkę.

I na zakończenie informacja dla miłośników opery. Państwowa Opera w Bydgoszczy zaprasza dzisiaj na spektakl operowy Giacomo Pucciniego " Cyganeria". Ozdobą spektaklu będą gwiazdy polskiej wokalistyki Delfina Ambroziak , solistka Teatru Wielkiego w Łodzi w partii Mimi. Jej partnerem będzie solista teatru Wielkiego w Warszawie Kazimierz Pustelak w roli Rudolfa. Przedstawienie poprowadzi trzeci gość bydgoskiej opery Tadeusz Wojciechowski z teatru wielkiego w Warszawie, nota bene ~~laureat~~ laureat Konkursu Dyregentów w Besancon w 1979 roku.

I na zakończenie wiadomości z regionu posłuchajmy naszej toruńskiej korespondentki, która donosi o zaiste zadziwiających praktykach .

taśma E G

Uzupełnieniem tej relacji niech będzie fragment artykułu, p. Jolanty Pisarskiej, zamieszczonego w czasopiśmie wewnątrzwiązkowym Związku Młodzieży Demokratycznej. Czytamy tam:

Rzemiosło daje jednak szansę tylko tym, którzy chcą pracować uczciwie.

Nie ma co urywać, że nie znajdzie tu miejsca obibok i niesumienny pracownik.

Istniejąca konkurencja szybko takich ludzi wyeliminuje.

Dotarł do nas apel Stowarzyszenia Niepijących i Niepalących "Abstynencja". O szkodliwości nałogu nie trzeba chyba nikogo przekonywać, ale chciałbym przytoczyć dwie liczby zawarte w treści apela. Otóż w ubiegłym 1980 roku przepiliśmy 195 miliardów złotych, zaś z dymkiem papierosa puściliśmy 41 miliardów. Wzrost te winny zmusić nas do głębszej refleksji.

Często w naszych informacjach wracamy do tematu reglamentacji. Dzisiaj chciałbym zgodnie z życzeniem bydgoskich handlowców sprostować komunikat, który ukazał się w sobotnio-niedzielnym wydaniu Gazety Pomorskiej. Otóż podano tam, że od 16 listopada wymiennie za wódkę i papierosy można będzie otrzymać wyroby czekoladowe. Tak się jednak nie stanie, gdyż przydziały wyrobów czekoladowych dla woj. bydgoskiego są za małe, by pokryć zapotrzebowanie. Zatem w dalszym ciągu obowiązuje zasada, że zamiast pół litra wódki można kupić pół kilograma słodczy, zaś za 12 paczek papierosów / miesięczny przydział / ekwiwalentem jest 0,6 kilograma także słodczy, a nie jak podano wyrobów czekoladowych.

I jeszcze jedna uwaga ma dotycząca reglamentacji. Otóż w ciągu zaledwie kilku dni 16 listopada do Urzędu Miejskiego w Bydgoszczy zgłasza się codziennie kilkadziesiąt osób, które żądają wystawienia ponownego kart zaopatrzeniowych. Otóż duplikaty

Omówienie programu 9.11.81 r.

W dniu dzisiejszym spotkamy się z naszymi słuchaczami jeszcze dwukrotnie. Po raz pierwszy pięć minut po dwunastej w cyklicznej audycji redakcji wiejskiej "Rolnictwo-przemysł-konsumpcja".

Po raz drugi o 17 w popołudniowym bloku programowym, który rozpocznie 10 minutowy dziennik radiowy - wiadomości z regionu bydgosko-toruńsko-włocławskiego. Potem, przez 20 minut słuchać będzie minirecitalu Czerwonych Gitar, zaś o 17.30 usłyszymy audycję Michała Jagodzińskiego pt "Stare i nowe". Rzeczą o reorganizacji toruńskiej Elany. Program bydgoskiej rozgłośni zakończy magazyn Pawła Janickiego "W świecie muzyki", którego emisja rozpocznie się o godzinie 17.45, zaś zakończy o 18.45.

Przegląd prasy

Przeoglądając dzisiejszą prasę chciałbym zwrócić uwagę państwa na kilka interesujących publikacji.

Zarówno w gazecie Pomorskiej jak i Ilustrowanym Kurierze Polskim znajdują dzisiaj państwo omówienie obchodów 64 rocznicy Rewolucji Październikowej w naszym regionie, zaś na stronach lokalnych szczególnie informacje, którą radzę wyciąć i zachować, o obowiązujących w województwie bydgoskim zasadach reglamentacji zarówno centralnych jak i regionalnych.

W pomorskiej z dużym, przyznam się zainteresowaniem przeczytałem reporterski zwiad Gazety po dużych zakładach przemysłowych grudziądzkiej Unii Agromet, włocławskiej Ceramice, bydgoskiej Pollenie i toruńskiej Czesance.

tekst

I na jeszcze jedną informację chciałbym zwrócić uwagę - tym razem posiadaczy samochodów, którzy nie wiedzą, jak zabezpieczyć swój pojazd przed kradzieżą.

Werknijmy do Gazety Pomorskiej, a znajdziemy tam szczegóły spotkania organizowanego na ten temat przez Automobilklub bydgoski